

129

NORTH EASTERN INDIRA GANDHI REGIONAL INSTITUTE OF HEALTH & MEDICAL SCIENCES,
MAWDIANGDIANG, SHILLONG -793018

Special recruitment drive for filling up of vacancies for the Persons with Disability (PWDs).

Advertisement No. E.III/8/2015/Pt dated 8th June 2016

Applications are invited from eligible PWD's candidates on a special recruitment drive to fill up the following reserved categories of Group 'A', 'B' & 'C' posts on direct recruitment. Eligible/suitable candidates are requested to submit their applications in the **prescribed format** alongwith attested copies of certificates & testimonials, two copies of recent passport size photograph. Candidates working in Govt./Semi Govt./Public Sector Undertaking/Autonomous Institutions are instructed to submit their applications through proper channel. Only shortlisted candidates will be called for the skill test /written test/interview as the Institute deemed fit. Only Indian citizens need to apply.

Candidates who have applied earlier for the following posts against advertisement dated 18.02.2016 & dated 25.04.2016 need not apply again as their applications will be considered accordingly.

Sl.	Name of posts	No. of posts	Pay Band and Grade Pay
1.	Dental Officer	1-UR (Reserved for Hearing Handicapped)	PB-3 ₹15,600-39,100/- GP ₹ 6,600/-
2.	Statistical Officer	1-UR (Reserved for Visually Handicapped) (B.LV)	} PB-3 ₹15,600-39,100/- GP ₹ 5,400/-
3.	Medical Physicist	1 - OBC (Reserved for Physically Handicapped) (OL)	
4.	Staff Nurse	3- (1- Reserved for Physically Handicapped (OL) & 2- Reserved for Hearing Handicapped)	PB -2 ₹9300-34,800/- GP ₹4,600/-
5.	Medical Social Worker	1 - (Reserved for Visually Handicapped) (B.LV)	} PB -2 ₹ 9300 - 34,800/- GP ₹ 4,200/-
6.	Senior Stenographer	1- (Reserved for Visually Handicapped) (B.LV)	
7.	Health Educator	1-(Reserved for Visually Handicapped) (B.LV)	
8.	Warden/Lady Warden	1-(Reserved for Physically Handicapped) (OA.OL.BL)	} PB -1 ₹ 5200 - 20,200/- GP ₹2,800/-
9.	Technical Assistant	2 - (1-UR & 1- ST) (Reserved for Physically Handicapped (OL) & Hearing Handicapped)	
10.	House Keeper	1- UR (Reserved for Physically Handicapped (OL)	
11.	Multi Tasking Staff	1(UR)(Reserved for Physically Handicapped (OA, OL)	PB-I, ₹ 5200-20200/- GP ₹1800/-

NB: Abbreviations used: OL = One Leg, BLOA = Both Legs & One Arm, B = Blind, LV = Low Vision, HH = Hearing handicapped, OA = One Arm, OAL = One Arm & One Leg, BL = Both Legs.

Further details regarding educational qualifications, age, experience, etc. and to download the prescribed proforma of application, kindly visit the Institute's website <http://www.neigrihms.gov.in>.

Complete applications may be sent in the prescribed proforma to the "Recruitment Cell, Establishment Section - III", North Eastern Indira Gandhi Regional Institute of Health & Medical Sciences, Mawdiangdiang, Shillong - 793018 SUPERSCRIBING "Application for the post of"

The last date of submission of applications is 8th July, 2016

Sd/-
Deputy Director (Admn)
NEIGRIHMS, Shillong

NORTH EASTERN INDIRA GANDHI REGIONAL INSTITUTE OF HEALTH & MEDICAL SCIENCES, MAWDIANGDIANG, SHILLONG -793018

Special recruitment drive for filling up of vacancies for the Persons with Disability (PWDs).

Advertisement No.E.III/8/2015/Pt dated 8th June 2016

Applications are invited from eligible **PWD's candidates** on a special recruitment drive to fill up the following reserved categories of Group 'A', 'B' & 'C' posts on direct recruitment. Eligible/suitable candidates are requested to submit their applications in the **prescribed format** alongwith attested copies of certificates & testimonials, two copies of recent passport size photograph. Candidates working in Govt./Semi Govt./Public Sector Undertaking/Autonomous Institutions are instructed to submit their applications through proper channel. Only shortlisted candidates will be called for the skill/written test/interview as the Institute deemed fit. Only Indian citizens need to apply. Candidates who have applied earlier for any of the below mentioned posts against advertisement dated 18.02.2016 & dated 25.04.2016 need not apply again since their applications will be considered accordingly.

Sl.	Name of post(s)	No. of post(s)	Pay Band & Grade Pay	Educational qualification & experience	Age Limit (as on closing date of applications)
1.	Dental Officer	1-UR (Reserved for Hearing Handicapped)	PB-3 ₹15,600-39,100/- Grade Pay ₹ 6,600/-	<p>Essential:</p> <p>1. A recognized postgraduate qualification Viz. MDS in the specialty concerned.</p> <p align="center">Or</p> <p>i. A recognized Dental Qualification included in the part – 1 or part – III of the Schedule to the Dentistry Act 1948 (Person possessing qualifications included in part – I or specified in the sub-section (1) or (2) or (4) of section 10 of the Dentist Act, 1948)</p> <p>ii. 8 (eight) years experience as Dentist preferably in a Medical Institute.</p> <p>2. Must be registered with Dental Council of India.</p>	Not exceeding 45 years
2.	Statistical Officer	1-UR (Reserved for Visually Handicapped) (B.LV)	PB-3 ₹15,600-39,100/- Grade Pay ₹5,400/-	<p>1. Post Graduate degree in Statistics from a recognized University.</p> <p>2. Post Graduate Diploma in Computer Application (PGDCA) from a recognized Institution.</p> <p>3. 2 (two) years experience in statistical work related to the field of health preferably in a Medical Institute.</p>	Not exceeding 35 years

3.	Medical Physicist	1 (OBC) (Reserved for Physically Handicapped) (OL)	PB-3 ₹15,600-39,100/- Grade Pay ₹5,400/-	1. M.Sc in Medical Physics or equivalent from a recognized University. • Or 2. (i) M.Sc in Physics from a recognized University. (ii) A post Graduate diploma/ degree in Radiological/Medical Physics from a recognized university/institution.	Not exceeding 35 years
4.	Staff Nurse	3- (1- Reserved for Physically Handicapped & 2- Reserved for Hearing Handicapped)	PB -2 ₹9300-34,800/- GP ₹4,600/-	Essential : 1. Matriculation or its equivalent from a recognized University/Board. 2. Certificate in General Nursing & Midwifery from a recognized Institute or equivalent qualifications for male nurse. 3. Should be registered as 'A' grade Nurse & Midwifery with a State Nursing Council or equivalent qualification for male nurse.	Not exceeding 35 years.
5.	Senior Stenographer	1- (Reserved for Visually Handicapped) (B.LV)	PB -2 ₹9300 - 34,800/- GP ₹4,200/-	1. 12 th class pass or equivalent from a recognized Board/University. 2. Skill Test Norms Dictation: 10 minutes at the rate of hundred words per minute. Transcription: 40 minutes (English) or 55 minutes (Hindi) on computers.	Not exceeding 30 years
6.	Medical Worker Social	1- (Reserved for Visually Handicapped) (B.LV)	PB -2 ₹9300 - 34,800/- GP ₹4,200/-	1. Master degree in Social Work/Applied Sociology from a recognized University 2. One year practical experience as Social Worker with a Government Organization in a health related field or reputed Welfare or Health Agencies recognized by Government dealing with Medical/ Public Health Service.	Not exceeding 35 years.
7.	Health Educator	1- (Reserved for Visually Handicapped) (B.LV)	PB -2 ₹9300 - 34,800/- GP ₹4,200/-	1. Degree from a recognized University 2. Diploma in Health Education from recognized Institution. 3. Experience for not less than 5 years in Health Education preferably in rural areas.	Not exceeding 35 years
8.	Warden/Lady Warden	1- (Reserved for Physically Handicapped) (OA.OL.BL)	PB -2 ₹9300 - 34,800/- GP ₹4,200/-	1. Bachelor's Degree from a recognized university. 2. Certificate/Diploma in Hotel Management/House keeping/material Management/Public Relation/Estate Management. 3. Four years' experience as Assistant Warden or six years' experience as Housekeeper or in a similar capacity in a Hostel of reputed Institution/Nursing College.	Not exceeding 35 years.

9.	Technical Assistant	1 - (UR) (Reserved for Physically Handicapped (OL) for Deptt of General Medicine)	PB-I ₹ 5200-20200/- GP ₹ 2800/-	1. BSc or its equivalent from a recognized University with two years experience in Haemodialysis from a reputed Institution/ Organization. Or 2. 12 th with Science from a recognized Board/University with Diploma in Haemodialysis and two years experience in Haemodialysis from a reputed Institution/Organization.	Not exceeding 30 years
10	Technical Assistant	1 - (ST) (Reserved for Hearing Handicapped for Deptt of Orthopedics)	PB-I ₹ 5200-20200/- GP ₹ 2800/-	1. BSc from a recognized University with two years working experience in Orthopedics unit of a Hospital with experience of handling C-Arm for Orthopedics Surgery and Plaster Application. Or 2. 12 th with Science from a recognized Board/University with Diploma in O.T. Technology and two years working experience in Orthopedics unit of a Hospital with experience of handling C-Arm for Orthopedics Surgery and Plaster Application.	Not exceeding 30 years
11.	House Keeper	1- (UR) (Reserved for Physically Handicapped (OL))	PB-I ₹ 5200-20200/- GP ₹ 2800/-	1. Bachelor's Degree from a recognized University. 2. Certificate/Diploma in Hotel Management/House Keeping/Material Management/Public Relation/Estate Management. 3. Four years' experience in House Keeping or in a similar capacity in a Hostel of reputed Institution/Nursing College.	Not exceeding 30 years
12.	Multi Tasking Staff	1 - UR (Reserved for Physically Handicapped (OL.OA))	PB -I ₹5200 - 20,200/- GP ₹1,800/-	Matriculation or equivalent pass from a recognized Board/University Or Industrial Training Institute (ITI) Passed.	Not exceeding 25 years.

NB: Abbreviations used: OL = One Leg, BLOA = Both Legs & One Arm, B = Blind, LV = Low Vision, HH = Hearing handicapped, OA = One Arm, OAL = One Arm & One Leg, BL = Both Legs.

General Information:

1. Upper age limit is relaxable for Govt. servants up to 5 years in accordance with the instructions or orders issued by the Govt. of India.
2. Relaxation of upper age limit for SC/ST/OBC/Ex-serviceman/Handicapped/disabled candidates will also be allowed as per Govt. Rules, where reservations of posts are meant for these categories only.
3. Reservation for ST/SC/OBC and Physically handicapped will be as per Govt. of India norms.
4. Only those persons belonging to the respective category (i.e. PH, VH & HH) can apply for the respective posts as mentioned above.

5. Persons working under Central/State Government/Public Sector Undertakings/Autonomous organization should submit their applications through proper channel. They may, however, send an advance copy of the application along with enclosures which should reach before the prescribed last date.
6. For the posts reserved for PWD, the minimum degree of disability is 40 %. The candidates are required to produce necessary documents issued by the competent authority so as to substantiate that they belong to that category, failing which their application will be rejected outrightly.
7. Candidates applying against post reserved for OBC category must submit a valid (up-to-date) "Non Creamy Layer" certificate from the appropriate authority.
8. The decision of the Institute as to eligibility or otherwise of a candidate will be final.
9. The applicants, who do not have requisite qualifications up to the last date for submission of applications, will not be considered.
10. Canvassing of any kind will be a disqualification.
11. In case response to the post is large in number, screening will be restricted to those with higher percentage of marks.
12. Incomplete applications will not be considered.
13. Mere fulfilling the minimum educational qualification and experience doesn't bestow right to a candidate to be called for interview.
14. Institute reserves the right to reject or accept any candidature without assigning any reason thereof.
15. Due to dearth of quarters, the institute is not in a position to provide quarters to selected candidates. If quarters are not provided the officer will be entitled to House Rent Allowances (HRA) as per prescribed rules.
16. The number of vacancies indicated against each category of posts is provisional and may increase or decrease depending on the actual needs of the Institute.
17. The Institute will not be responsible for non-receipt/late receipt of any communication send by the candidates due to postal delay/lost in transit.
18. Complete applications may be sent in the prescribed proforma to the "Recruitment Cell, Establishment Section - III", North Eastern Indira Gandhi Regional Institute of Health and Medical Sciences, Mawdiangdiang, Shillong - 793018 SUPERSCRIBING "Application for the post of

Prescribed proforma of application form can be downloaded in PDF format from Institute's website <http://www.neigrihms.gov.in>.

The last date of submission of applications is 8th July, 2016

Sd/-
Deputy Director (Admn)
NEIGRIHMS, Shillong

पूर्वोत्तर इंदिरा गाँधी क्षेत्रीय स्वास्थ्य और आयुर्विज्ञान संस्थान, मावाडियांगडियांग,

शिलांग - 793018

विकलांगजनों (दिव्यांगजनों) के लिए रिक्तियों भरने हेतु विशेष भर्ती अभियान

विज्ञापन सं. इ.111/8/2015/पार्ट दिनांक 8 जून, 2016

समूह 'क', 'ख' और 'ग' के पदों को सीधी भर्ती द्वारा भरने के लिए विशेष भर्ती अभियान के लिए पात्र दिव्यांगजन (पीडब्ल्यूडी) अभ्यर्थियों से आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं। पात्र / उपयुक्त अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे सभी प्रमाण-पत्रों और दस्तावेजों की सत्यापित प्रतियाँ, हाल ही में खींची गई पासपोर्ट आकार की फोटो की दो प्रतियों के साथ **विहित प्रपत्र** में अपना आवेदन-पत्र जमा करें। सरकारी / अर्द्ध-सरकारी / सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम / स्वायत्तशासी संस्थानों में कार्यरत अभ्यर्थियों को यह अनुदेश दिया जाता है कि वे अपना आवेदन पत्र 'उचित माध्यम द्वारा' भेजें। संस्थान द्वारा उपयुक्त पाए जाने पर शार्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थियों को ही कौशल परीक्षा / लिखित परीक्षा / साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। केवल भारतीय नागरिक ही आवेदन हेतु पात्र हैं।

जो अभ्यर्थी दिनांक 18.02.2016 तथा दिनांक 25.04.2016 के विज्ञापन में विज्ञापित निम्नलिखित पदों पर पहले ही आवेदन कर चुके हैं उन्हें पुनः आवेदन करने की जरूरत नहीं है क्योंकि उनके आवेदन पत्र पर तदनुसार विचार किया जाएगा।

क्र.सं.	पदों के नाम	पदों की संख्या	पै बैंड और ग्रेड पे
1.	दंत चिकित्सा अधिकारी	1-अनारक्षित (बधिर व्यक्ति के लिए आरक्षित)	पीबी-3 15,600-39,100/- रु. जीपी 6,600/- रु.
2.	सांख्यिकी अधिकारी	1-अनारक्षित (दृष्टिहीन व्यक्ति के लिए आरक्षित) (बी.एलवी)	} पीबी-3 15,600- 39,100/- रु. जीपी 5,400/- रु.
3.	मेडिकल फिजिसिस्ट	1-अन्य पिछड़ा वर्ग (शारीरिक रूप से विकलांग व्यक्ति के लिए आरक्षित)	
4.	स्टॉफ नर्स	3-(1-शारीरिक रूप से विकलांग व्यक्ति के लिए आरक्षित (ओएल) और 2-बधिर व्यक्ति के लिए आरक्षित)	पीबी-2 9300-34,800/- रु. जीपी 4,600/- रु.
5.	चिकित्सा सामाजिक कर्मी	1-(दृष्टिहीन व्यक्ति के लिए आरक्षित) (बी.एलवी)	} पीबी-2 9300-34,800/- रु. जीपी 4,200/- रु.
6.	वरिष्ठ आशुलिपिक	1-(दृष्टिहीन व्यक्ति के लिए आरक्षित) (बी.एलवी)	
7.	स्वास्थ्य शिक्षक	1-(दृष्टिहीन व्यक्ति के लिए आरक्षित) (बी.एलवी)	
8.	वार्डन/महिला वार्डन	1-(विकलांग व्यक्ति के लिए आरक्षित) (ओए.ओएल.बीएल)	

9.	तकनीकी सहायक	2-(1-अनारक्षित एवं 1-एसटी) (शारीरिक रूप से विकलांग एवं बधिर व्यक्ति के लिए आरक्षित) (ओएल)	} पीबी-1 5200-20,200/- रु. जीपी 2,800/- रु.
10.	हाउस कीपर	1-अनारक्षित (शारीरिक रूप से विकलांग व्यक्ति (ओएल) के लिए आरक्षित)	
11.	मल्टी टॉस्किंग स्टॉफ	1-अनारक्षित (शारीरिक रूप से विकलांग व्यक्ति के लिए आरक्षित) (ओए, ओएल)	पीबी-1 5200-20200/- रु. जीपी 1800/- रु.

एनबी: प्रयुक्त संक्षिप्त शब्द: ओएल = एक पैर, बीएलओए = दोनों पैर और एक बांह, बी = दृष्टिहीन, एलवी = कम दिखाई देना, एचएच = बधिर, ओए = एक बांह, ओएएल = एक बांह और एक पैर, बीएल = दोनों पैर।

शैक्षणिक अर्हता संबंधी योग्यताओं, आयु, अनुभव आदि के संबंध में और अधिक जानकारी के लिए तथा आवेदन पत्र के विहित प्रपत्र को डाउनलोड करने के लिए कृपया संस्थान की वेबसाइट <http://www.neigrihms.gov.in> देखें।

विहित प्रपत्र में पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन पत्र "भर्ती प्रकोष्ठ, स्थापना अनुभाग-III", पूर्वोत्तर इंदिरा गांधी स्वास्थ्य एवं आयुर्विज्ञान संस्थान, मावडियांगडियांग, शिलांग - 793018 को भेजे जा सकते हैं और लिफाफे पर बड़े-बड़े अक्षरों में ".....पद के लिए आवेदन पत्र" लिखा होना चाहिए।

आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि 8 जुलाई, 2016 है।

हस्ताक्षरित/-
उप निदेशक (प्रशासन)
एनईआईजीआरआईएचएमएस, शिलांग

पूर्वोत्तर इंदिरा गांधी क्षेत्रीय स्वास्थ्य आयुर्विज्ञान संस्थान, मावडिआंगडिआंग, शिलांग- 793018

विकलांग व्यक्तियों (पीडब्ल्यूडी) के रिक्त पदों को भरने हेतु विशेष भर्ती अभियान

विज्ञापन सं. ई. III/8/2015/पार्ट दिनांक 8 जून, 2016

समूह 'क' 'ख' तथा 'ग' की निम्न आरक्षित श्रेणियों के पदों को सीधी भर्ती द्वारा विशेष भर्ती अभियान के माध्यम से भरने हेतु योग्य पीडब्ल्यूडी उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। योग्य / उपयुक्त उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे अपने प्रमाण पत्रों / दस्तावेजों की सत्यापित प्रतियां, पासपोर्ट आकार के दो नवीनतम फोटो के साथ अपने आवेदन पत्र को निर्धारित फॉर्मेट में भरकर जमा करवाएं। सरकारी / अर्ध-सरकारी / निजी क्षेत्र / स्वायत्त संस्थानों में काम करने वाले आवेदकों को अपना आवेदन उपयुक्त माध्यम से भेजने के निर्देश दिए जाते हैं। केवल चयनित उम्मीदवारों को कौशल / लिखित परीक्षा / साक्षात्कार या जैसा संस्थान द्वारा उपयुक्त समझा जाएगा, हेतु बुलाया जाएगा। केवल भारतीय नागरिक ही आवेदन हेतु पात्र हैं। जिन उम्मीदवारों ने दिनांक 18.02.2016 तथा दिनांक 24.04.2016 के विज्ञापन के तहत निम्न पदों हेतु आवेदन किया था, उन्हें दोबारा आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है क्योंकि उनके आवेदनों पर तदनुसार विचार किया जाएगा।

क्र. सं.	पद का नाम	पदों की संख्या	वेतन बैंड तथा ग्रेड वेतन	शैक्षणिक योग्यता तथा अनुभव	आयु सीमा (आवेदन की अंतिम तिथि को)
1	दंत चिकित्सा अधिकारी	1-अनारक्षित (बधिर विकलांग आरक्षित) हेतु	पीबी-3, 15,660-39,100/- रुपए ग्रेड वेतन - 6,600 रुपए	<u>अनिवार्य:-</u> 1. संबंधित विशेषज्ञता में मान्यता-प्राप्त स्नातकोत्तर अर्हता जैसे-एमडीएस या (i) दंत चिकित्सा अधिनियम, 1948, की अनुसूची के भाग-I या भाग-III में शामिल मान्यता प्राप्त दंत चिकित्सा अर्हता (दंत चिकित्सा अधिनियम, 1948 की धारा 10 की उप-धारा (1) या (2) या (4) में विनिर्दिष्ट या भाग-(1) में शामिल अर्हता प्राप्त व्यक्ति	आयु 45 वर्ष से अधिक न हो।

				(ii) किसी दंत चिकित्सा संस्थान में अधिमानतः दंत चिकित्सक के रूप में 8 (आठ) वर्ष का अनुभव 2. भारत के दंत चिकित्सा परिषद के तहत पंजीकृत होना चाहिए।	
2	सांख्यिकीय अधिकारी	1 -अनारक्षित (दृष्टिहीनों हेतु आरक्षित) बी.एलवी	पीबी-3 15,600-39,100/-रुपए ग्रेड वेतन - 5400/-रुपए	1 किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से सांख्यिकी में स्नातकोत्तर डिग्री 2. किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से कम्प्यूटर एप्लीकेशन में स्नातकोत्तर डिप्लोमा (पीजीडीसीए) 3. अधिमानतः किसी चिकित्सा संस्थान में स्वास्थ्य के क्षेत्र से संबंधित सांख्यिकी कार्य करने का 2 (दो) साल का अनुभव	आयु 35 वर्ष से अधिक नहीं हो।
3.	चिकित्सा भौतिक विज्ञानी	1-(अन्य पिछडा वर्ग) (शारीरिक रूप से विकलांग व्यक्ति हेतु आरक्षित) (ओएल)	पे-बैंड-3 15,600-39,100 रुपए ग्रेड वेतन - 5400/-रुपए	1. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से चिकित्सा भौतिक शास्त्र में एमएससी या इसके समकक्ष अथवा 2. (i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से भौतिकी में एमएससी। (ii) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से रेडियोलॉजी / चिकित्सा भौतिक विज्ञान में स्नातकोत्तर डिप्लोमा / डिग्री।	आयु 35 वर्ष से अधिक नहीं हो।
4.	स्टाफ नर्स	3 - (1- शारीरिक रूप से विकलांग व्यक्ति हेतु आरक्षित तथा 2 बधिर व्यक्ति हेतु आरक्षित)	वेतन बैंड-3 9300-34,800/-रुपए ग्रेड-पे - 4600/-रुपए	अनिवार्य:- 1. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / बोर्ड से दसवीं या इसके समकक्ष 2. किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से सामान्य नर्सिंग व मिडवाइफरी में प्रमाण-पत्र या पुरुष नर्स के लिए समकक्ष अर्हता। 3. किसी राज्य नर्सिंग परिषद में 'ए' ग्रेड नर्स तथा मिडवाइफरी के रूप में पंजीकृत होना चाहिए और पुरुष नर्स के लिए समकक्ष अर्हता।	35 वर्ष से अधिक नहीं हो।
5.	वरिष्ठ	1-(दृष्टिहीन व्यक्तियों	पे-बैंड-2 9300-	1. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / बोर्ड से बारहवीं या	आयु 30 वर्ष से अधिक

	आशुलिपिक	हेतु आरक्षित) (बी.एलवी)	34,800/-रुपए ग्रेड- पे - 4200/- रुपए	इसके समकक्ष 2. कौशल परीक्षण संबंधी मानदंड श्रुतलेख - 10 मिनट प्रति मिनट की दर से 100 शब्द लिप्यंतरण - कंप्यूटर पर 40 मिनट (अंग्रेजी) या 55 मिनट (हिंदी)।	नहीं हो।
6.	चिकित्सा सामाजिक कार्यकर्ता	1-(दृष्टिहीन व्यक्तियों हेतु आरक्षित) बी.एलवी	पे-बैंड - 2 9300- 34,800/-रुपए ग्रेड वेतन -4200/- रुपए	1. किसी मान्यता-प्राप्त विश्वविद्यालय से सामाजिक कार्य अथवा अनुप्रयुक्त समाजशास्त्र में मास्टर डिग्री 2. स्वास्थ्य संबंधी क्षेत्र में सरकारी संगठनों चिकित्सा / सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा में कार्यरत सरकार द्वारा मान्यता-प्राप्त प्रतिष्ठित कल्याणकारी अथवा स्वास्थ्य एजेंसियों में सामाजिक कार्यकर्ता के रूप में एक वर्ष के कार्य का अनुभव।	आयु 35 वर्ष से अधिक नहीं हो।
7.	स्वास्थ्य शिक्षक	1-(दृष्टिहीन विकलांगों हेतु आरक्षित) बी.एलवी	पे-बैंड - 2 9300- 34,800/-रुपए ग्रेड- पे - 4200/- रुपए	1. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से डिग्री 2. किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से स्वास्थ्य शिक्षा में डिप्लोमा 3. स्वास्थ्य शिक्षा में कम से कम 5 वर्ष के कार्य का अनुभव, ग्रामीण क्षेत्रों में कार्य को वरीयता दी जाएगी।	आयु 35 वर्ष से अधिक नहीं हो।
8.	वार्डन / महिला वार्डन	1-(शारीरिक रूप से विकलांग व्यक्तियों हेतु आरक्षित) (ओए. ओएल. बीएल)	पे-बैंड - 2 9300- 34,800/-रुपए ग्रेड वेतन -4200/- रुपए	1. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक डिग्री। 2. होटल मैनेजमेंट / हाऊस कीपिंग / सामग्री प्रबंधन / जन सम्पर्क / संपदा प्रबंधन में प्रमाण-पत्र / डिप्लोमा। 3. सहायक वार्डन के रूप में 4 वर्ष का अनुभव या हाऊस कीपर या किसी प्रतिष्ठित संस्थान / नर्सिंग कालेज के हास्टल में सहायक पद पर 6 वर्ष का अनुभव।	
9.	तकनीकी सहायक	1- (अनारक्षित) (शारीरिक रूप से विकलांग (ओएल) के लिए जनरल मेडिसिन विभाग हेतु आरक्षित)	पीबी- 5200- 20200/-रु. जीपी 2800/-रु.	1. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बीएससी या समकक्ष और किसी प्रतिष्ठित संस्थान/संगठन से हीमोडायलिसिस में दो वर्ष का अनुभव। अथवा 2. किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/विश्वविद्यालय से विज्ञान विषय के साथ 12वीं कक्षा उत्तीर्ण और हीमोडायलिसिस में डिप्लोमा	अधिकतम 30 वर्ष

				तथा किसी प्रतिष्ठित संस्थान/संगठन से हीमोडायलिसिस में दो वर्ष का अनुभव।	
10.	तकनीकी सहायक	1- (अ.ज.जा) (श्रवण विकलांग के लिए अस्थि रोग विभाग हेतु आरक्षित)	पीबी- 5200-20200/-रु. जीपी 2800/-रु.	1. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बीएससी और (किसी अस्पताल की अस्थिरोग इकाई में कार्य करने का दो वर्ष का अनुभव, जिसमें अस्थि शल्यक्रिया और प्लास्टर लगाने हेतु सी-आर्म के रख-रखाव का अनुभव शामिल है।) अथवा 2. किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/विश्वविद्यालय से विज्ञान विषय के साथ 12वीं कक्षा उत्तीर्ण और ओटी प्रौद्योगिकी में डिप्लोमा तथा (किसी अस्पताल की अस्थिरोग इकाई में कार्य करने का दो वर्ष का अनुभव, जिसमें अस्थि शल्यक्रिया और प्लास्टर लगाने हेतु सी-आर्म के रख-रखाव का अनुभव शामिल है।)	अधिकतम 30 वर्ष
11.	हाउस कीपर	1- (अनारक्षित) (शारीरिक रूप से विकलांग (ओएल) के लिए आरक्षित)	पीबी- 5200-20200/-रु. जीपी 2800/-रु.	1. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक की डिग्री। 2. होटल प्रबंधन/हाउस कीपिंग/सामग्री प्रबंधन जन-संपर्क/संपदा प्रबंधन में प्रमाण-पत्र/डिप्लोमा। 3. हाउस कीपिंग में चार वर्ष का अनुभव या किसी प्रतिष्ठित संस्थान नर्सिंग कॉलेज के छात्रावास में उसी क्षमता में कार्य करने का अनुभव।	अधिकतम 30 वर्ष
12.	मल्टी टास्किंग स्टॉफ	1- (अनारक्षित) (शारीरिक रूप से विकलांग (ओएल.ओए) के लिए आरक्षित)	पीबी- 5200-20200/-रु. जीपी 1800/-रु.	किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/विश्वविद्यालय से मैट्रिक या समकक्ष परीक्षा उत्तीर्ण। अथवा औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान (आईटीआई) उत्तीर्ण।	अधिकतम 25 वर्ष

ध्यान दें: प्रयुक्त संक्षिप्तियां: ओएल = एक पैर से विकलांग, बीएलओए = दोनों पैरों और एक बांह से विकलांग, बी = दृष्टिहीन, एलवी = कमजोर दृष्टि, एचएच = श्रवण विकलांग, ओए = एक बांह से विकलांग, ओएएल = एक बांह और एक पैर से, बीएल = दोनों पैरों से विकलांग।

सामान्य सूचना:

1. भारत सरकार द्वारा जारी निर्देशों या आदेशों के अनुसार सरकारी सेवकों के लिए ऊपरी आयु सीमा में 5 वर्ष तक की छूट दी जाएगी।
2. सरकारी नियमों के अनुसार अ.जा/अ.ज.जा/अ.पि.व/भूतपूर्व सैनिक/विकलांग उम्मीदवारों के लिए भी, जहां पद केवल इन्हीं श्रेणियों के लिए आरक्षित हों, ऊपरी आयु सीमा में छूट की अनुमति दी जाएगी।
3. अ.ज.जा/अ.जा/अ.पि.व. और शारीरिक रूप से विकलांग उम्मीदवारों के लिए आरक्षण भारत सरकार द्वारा निर्धारित मानकों के अनुसार होगा।
4. ऊपर उल्लिखित संबंधित पदों के लिए केवल संबंधित श्रेणी (अर्थात् पीएच, वीएच एवं एचएच) के व्यक्ति ही आवेदन कर सकते हैं।
5. केंद्र/राज्य सरकार/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/स्वायत्तशासी संगठनों में कार्यरत व्यक्ति उचित माध्यम से आवेदन प्रेषित करें। किंतु, वे संलग्नकों के साथ आवेदन की अग्रिम प्रति भेज सकते हैं, जो निर्धारित अंतिम तिथि से पहले पहुंच जानी चाहिए।
6. पीडब्ल्यूडी हेतु आरक्षित पदों के लिए न्यूनतम विकलांगता 40% होनी चाहिए। उम्मीदवारों के लिए यह अपेक्षित है कि वे उस श्रेणी में अपनी उम्मीदवारी को प्रमाणित करने के लिए सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी आवश्यक दस्तावेज प्रस्तुत करें, अन्यथा उनके आवेदन को तत्काल अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
7. अ.पि.व. श्रेणी के लिए आरक्षित पद हेतु आवेदन करने वाले उम्मीदवार के लिए सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी वैध (अद्यतन) "नॉन-क्रीमी लेअर" प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना अनिवार्य है।
8. उम्मीदवार की पात्रता या अन्य बातों के संबंध में संस्थान का निर्णय अंतिम होगा।
9. जिन आवेदकों ने आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि तक अपेक्षित अर्हताएं प्राप्त नहीं की हैं, उनके आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।
10. किसी प्रकार के दुष्प्रचार को अनर्हता माना जाएगा।

11. यदि पद के लिए आवेदकों की संख्या बहुत अधिक हो जाएगी, तो केवल उच्चतर अंक प्रतिशत वाले अभ्यर्थियों की स्क्रीनिंग की जाएगी।
12. अपूर्ण आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।
13. केवल न्यूनतम शैक्षणिक अर्हता और अनुभव की शर्तें पूरा करने से उम्मीदवार को साक्षात्कार में बुलाए जाने का कोई अधिकार नहीं होगा।
14. संस्थान के पास किसी उम्मीदवार को बिना कोई कारण बताए अस्वीकृत या स्वीकृत करने का अधिकार सुरक्षित है।
15. क्वार्टरों की कमी के कारण संस्थान चयनित उम्मीदवारों को क्वार्टर उपलब्ध कराने की स्थिति में नहीं है।
16. प्रत्येक श्रेणी के पद के सामने दी गई रिक्तियों की संख्या अनंतिम है और संस्थान की वास्तविक जरूरतों के आधार पर उसे बढ़ाया या घटाया जा सकता है।
17. डाक सेवा में विलम्ब/मार्ग में खो जाने के कारण उम्मीदवारों द्वारा भेजे गए किसी आवेदन के प्राप्त न होने/देर से प्राप्त होने के लिए संस्थान जिम्मेदार नहीं होगा।
18. निर्धारित प्रोफॉर्म में पूरी तरह से भरा गया आवेदन लिफाफे के ऊपर ".....के पद हेतु आवेदन" लिखकर **भर्ती प्रकोष्ठ, स्थापना अनुभाग-III पूर्वोत्तर इंदिरा गांधी क्षेत्रीय स्वास्थ्य एवं आयुर्विज्ञान संस्थान, माउडियांगडियांग, शिलांग-793018** पते पर भेजा जाए।
आवेदन प्रपत्र के लिए निर्धारित प्रोफॉर्म संस्थान की वेबसाइट <http://www.neigrihms.gov.in> से पीडीएफ फॉर्मेट में डाउनलोड किया जा सकता है।
आवेदन भेजने की अंतिम तिथि 8 जुलाई, 2016 है।

हस्ताक्षरित/-
उप-निदेशक (प्रशासन)
एनईआईजीआरआईएचएमएस, शिलांग